sideres. qñ sub est iusta cau-  
sa. al. nō. vt satis patet ij. d.  
c. cū desideres. de ien. ex.  
¶ Inuit<sup>9</sup> absolui pōt ab ex-  
cōmunicatione q̄uis thco-  
logoz in. iij. di. xvij. ⁊ ca-  
nonistarū in. c. ab excōmu-  
nicato. de rescriptis. ⁊. c.  
Significasti. de eo qui du-  
xit in vxorē quā polluit p  
adulteriū. ⁊ in. c. j. de sen.  
ex. li. vj. multe fuerint opi-  
niones. Et hoc notat per.  
pa. in. c. apostolice. de exce-  
pti. ⁊ facit. c. veniēs. el. ij.  
de testi. qz quēadmodū pre-  
latus excōmunicauit inui-  
tū sic reuocare pōt. par. n.  
ius. est ligandi ⁊ soluendi.  
de peni. di. j. verbū.

ego absoluo te a vinculo excōmuni-  
cationis quā incurristi: vel qua liga-  
tus es: ex tali casu. propter iniectio-  
nē man<sup>9</sup> violēte in clericuz: vel reli-  
giosum: vel ppter ingressuz in mo-  
nasteriū monialiū in casu nō cōcesso  
⁊ huiusmōi. expresse nominādo de-  
bitū vel delictū vel cōtumaciaz. ⁊ si  
plurib<sup>9</sup> sententijs ligat<sup>9</sup> es totiens.  
ego absoluo te ab excōmunicatione  
quā incurristi propter talē causaz: ⁊  
si pluries propter eandē causam: di-  
cendū est toties quoties incurristi:  
toties ego absoluo te: ⁊ restituo te sā-  
ctis sacramētis ecclie: ⁊ cōmunioni  
⁊ vnitati fidelīū. in noīe. p. ⁊. f. ⁊. f. f.  
amē. verberando eum vsqz amen.

Deinde apprehēdat manū dexterā  
illi<sup>9</sup> introducēs eū i eccliaz dicēdo sic  
¶ Reduco te i gremiū scē ma-  
tris ecclesie ⁊ ad pfortiū toti<sup>9</sup> xpia-  
nitatis: a quib<sup>9</sup> fueras per excōmuni-  
cationis sniam eliminat<sup>9</sup>: ⁊ restituo  
te sacramētoz ecclesiasticoz partici-  
patiōi. in. noīe. p. ⁊. f. ⁊. f. f. amen.

### ¶ Notabilia vtilissima.

¶ Nota tñ: qz ista forma q̄uis debe-  
at obseruari. vt extra. de sē. ex. c. nup.  
nō tñ est ita necessaria: quin simplici  
verbo fieri posset s̄m. pe. de pal. sicut  
ergo excōmunicatio fieri pōt simpli-  
ci verbo q̄uis nō debeat fieri: sic et

absolutio extra de regu. in c. ois res. Sz qñ fieret huiusmōi absolutio in publico: circa mulieres forte tñc. esset omissēda huiusmōi verberatio: ne denudetur peccatum.

¶ Si vero quis ppter rē ablatā alteri esset excōmunicatus: quāuis restituerit: nō tñ est absolut⁹: nisi iudex qui cōtulit sniaz eum absoluerit: ⁊ hoc declarandū est personis post absolutionē ab huiusmōi. ¶ Vel si nō est aliq̄ sētēria ligat⁹: si habet aliquos casus peccatorū ep̄o reseruatorū de quib⁹ sacerdos nō pōt penitentē absoluerē: nihilominus absolue illuz ab illis a quib⁹ tu potes sub hac forma.

¶ Si teneris aliquo vinculo excōmunicatiōis minoris. ego absoluo te ⁊ restituo te sc̄tis sacramētis In noīe p̄ris. ⁊c. fili⁹ dei per suā miam te absoluat: ⁊ ego auctoritate qua fungor absoluo te ab oib⁹ pctis tuis a quib⁹ possum te absoluerē. in noīe pa. ⁊c. Peccata vero: a quib⁹ nō potest eū absoluerē: exprimat ei imponēs: vt hēat recursum ad ep̄m vel archiep̄m: vt eoz vicariū: vl' ad dñz papam: si tales casus a deū ptineāt: vt impetret absolutionis beneficiū: ⁊ dicat ea sibi in p̄fessione: vel si esset simplex: ⁊ nesciret ita bñ exprimere factū suū: scribat cōfessor in cedula illud: vel illa: si sunt plura: sub hac vel simili forma.

¶ Forma cedule.

¶ Reuerēde p̄f. latozē vel latricē p̄ntiū p̄ h̄c micidīo vel īcestu tali gradu ⁊ huiusmōi cōmissō v̄re. Id. trāsmitto: vt absolutiōis beneficiū ip̄edēdo: ⁊ ei salutarē p̄niaz iniūgēdo ip̄m vel ip̄am sancte ecclie recōciliētis. Valeat amplitudo v̄ra in xp̄o. ¶ Quod si ep̄us vel vicarius remittat eū ad cōfessorē ip̄z: auctoritate talis superioris iterū absoluat penitentē ab oibus: ⁊ ip̄o nat p̄niam pro illo pro quo nōdū imposuerat: ⁊ cautū reddat illū: ne illā cedulā alteri legēdā tradat. Vel etiā ip̄e cōfessor:

Si ab ep̄o remittat ad sacerdotē. Confessor ad ep̄iscopū eat p̄ auctoritate absolued penitentē: si pōt. pe. ire.

m

4

**C**onmissa abso-  
lutio: hinc pz qd cu excoica-  
tio ieparat hoies a sacris: p<sup>o</sup>  
o3 pctoz absoluia snia excoi-  
catis ab eo q h3 ptatez ab-  
soluedi q3 absoluat a pctis  
nisi casus mortis imineret  
in quo pot qlib3 sacerdos  
ab oi excoicatione ⁊ ab oi  
peccato absoluere. in. c. no  
dubiū. de sen. ex. tñ ē iniū-  
gēdū tali qsanitate recupe-  
rata vadat ad excoicatores  
vt ab eo absoluat. ⁊ si recu-  
sauerit adire post sanitatē  
bitā scd3 iura retrudet ⁊ re-  
incidet in eadē sniaz pssinā  
vt hēt. de sen. ex. c. eos q a  
snia. li. vj. etiā nō cēset ab-  
solut<sup>o</sup> postq3 recupauerit sa-  
nitatē: nisi absoluat a iudi-  
ce. si vō decesserit nō debet  
humari in terra scā: nisi  
absolutionē obtinuerit he-  
redes sui v' hēntes cāz illi<sup>o</sup>  
ab excoicatore. hoc notabit  
ifra ex mēre ricardi. S3 alij  
dicūt q pot sepeliri. vt no-  
tat in. c. parrochiano. extra  
de sepulturis. **C**ōtra cui<sup>o</sup>  
qñ vtrū aliq3 possit excoi-  
cari v' absolui post mortē ⁊  
dimissis obiectiōib<sup>o</sup> rñdet  
q pot absolui: vt notatur.  
xxiij. q. ij. c. Sane pferf. et  
extra. de sen. ex. c. a nob. n.  
in quo. c. ē text<sup>o</sup> ponēs cāz.  
⁊ papa. rñdetq3 iudiciū dei  
v'itati q nō fallit nec fallit  
initif sp. iudiciū aut ecclie  
nōnūq3 sequit opionē: quā  
fallere sepe ptingit ⁊ falli: ppter qd ptingit interdū: vt q ligat<sup>o</sup> ē apud deū apud  
eccliaz sit solut<sup>o</sup>: ⁊ q liber est apud deū apud eccliaz sit snia inodat<sup>o</sup>. p magfm.  
xviii. di. qrti sniaz viculū. n. quo pctoz ligat<sup>o</sup> ē apd deū i culpe remissioe dissol-  
uit. Illd vō quo ligat<sup>o</sup> ē apd eccliaz cū snia remittit: excoicat<sup>o</sup> absoluit. Mo. tñ  
q qstūcūq3 se aliq3 iuramēto astrixit p e ecclie mādato ⁊ qstūcūq3 signa pñie

si pot: vadat p eo ad ep3 p auctorita-  
te: si sibi velit dare. **C** Si vō penitēs  
nō hēt casū d' reseruatis: vel si hēt: ⁊  
cōfessor pot de oib<sup>o</sup> absoluere: pmissa  
absolutioe ab excoicatione minori:  
⁊ alijs vt supra. dicat sacerdos.

**C** Adisereat. ⁊c. filius dei. ⁊c. ego  
auctoritate qua fūgoz absoluo te ab  
oib<sup>o</sup> pctis tuis. in noie. pa. ⁊. f. ⁊. f. f.  
amē. et faciat tūc signū crucis: cū dic  
i noie. p. sup illū: nec ē necessaria ma-  
n<sup>o</sup> ipositio sup pēitētē: vt dixim<sup>o</sup> sup  
imo nec dcs fm thomā: p'cipue sup  
mulieres. magis enī decet signatio  
crucis. ⁊ postea addat. passio dñi nri  
iesu xpi: ⁊ merita btē marie vginis: ⁊  
oīuz scōz ⁊ scōz dī merita: ⁊ qcqd  
boni feceris v' pponis facere: ⁊ ma-  
la q sustinebis sint tibi in remissione  
oīuz pctoz tuoz: q vba nō sūt obmit-  
tēda. qz sūt magne utilitatis. s. oia hu-  
iusmōi: cū hēant vi satisfactiōis ex v-  
tute clauū ⁊ sic magis valet fm tho.

**C** Forma absolutiois ab  
excoicatione minori.

**C** Excoimunicat<sup>o</sup> minori excoimuni-  
catis p'fiteat p'prio sacerdoti dicēs  
Cōfiteor deo ⁊ tibi q sum excoimu-  
nicatus: qz participavi tali excoimu-

nicatus: qz participavi tali excoimu-

nicatione orōne vel locutiōe: vel bibe-  
bendo vel comedēdo. rē. Sacerdos  
vero absolues eū dicat sic vel eq̄pol-  
lētē absolutionē.

### Absolutio.

Auctoritate dei oīpotētis ⁊ bea-  
torū ap̄loz eius petri ⁊ pauli mihi cō-  
missa: absoluo te a vinculo hui⁹ excō-  
municatiōis minoris quā confessus  
es: ⁊ a qualibet alia si teneris: in quā  
tum possum: ⁊ restituo te sanctis sa-  
cramētis ecclie. in noīe patris ⁊ filij.  
⁊ spiritus sancti. Amen.

Imponat tali excōmunicato salu-  
taris p̄nia: pro modo culpe: s̄m q̄ do-  
minus dederit sacerdoti.

### Quid sit excōmu- nicatio.

Excōmunicatio s̄m ius canonicū  
in. c. nihil. xj. q. iij. est extra cōmunio-  
nem ecclie separatio. Vel est censu-  
ra ecclesiastica excludēs a cōmunio-  
ne fidelium. Alibi dicit̄. q̄ est eterne  
mortis dānatio. xj. q. iij. Nemo ep̄oz  
Alias dicit̄. q̄ excōmunicatio est in  
generali act⁹ clauū: quo mēbrū spi-  
ritualr̄ abscindit̄ a suo corpore. alias  
s̄m angelicā sūmā. Excōmunicatio  
est cēsura a canone v̄ a iudice eccle-  
siastico p̄uans cōmunionē sacramē-  
torū: ⁊ quāqz hoīuz. facit ad hoc. pa.

p̄cesserint: si tñ morte p̄uēt⁹  
absolutionis beneficiū ab  
excōmunicatione obtinere  
nō potuit: quīs absolutus  
apud deū credat̄ fuisse: nō  
dū tñ hēnd⁹ ē apud eccliaz  
absolut⁹. ⁊ sic debet ei bñfi-  
cio ecclie subueniri: vt si de  
ip̄i⁹ viuētis p̄nia p̄ euiden-  
tia signa p̄stiterit: defuncto  
etiā absolutiōis beneficiū  
impēdat̄. ⁊ nō decipiaris:  
q̄ si bñficiū absolutiōis ob-  
tinuit a quocūqz sacerdote  
etiā si nō sit a suo excōmu-  
nicatore absolut⁹ ē. q̄ i ca-  
su necessitatis quilibz sacer-  
dos pōt absoluere ab oī ex-  
cōmunicatiōe: ab oī pctō:  
vt in. c. nō dubiū. d̄ sen. ex.  
S; si bñficiū absolutionis  
nō obtinuit: nec ab excōica-  
tore nec ab aliquo sacerdo-  
te: s; sic discessit: post mortē  
pōt ipēdi: vt dixim⁹. Nec  
obstat illa auctoritas. Ma-  
thei. xvj. quodcūqz ligaueris  
sup terrā. ⁊c. q̄ platus  
ecclie licet nō hēat iurisdic-  
tionē. s̄. mortuos p̄ modū  
auctoritatiue ⁊ iudicatiue  
potestatis: hēt tñ indirecte p̄  
modū charitatiue cōmuta-  
tiōis ⁊ p̄ modū suffragij: vt  
videt̄ velle hostiensis in sua  
p̄rica de remissi. heredes tñ  
p̄ cēsura ecclesiasticā sunt  
p̄pellēdi ad satisfactiōes: si  
aliquid eis ex bonis excōica-  
ti p̄uenerit. i. si. c. a nob. ex.  
de sen. ex. hāc materiā rep̄i-  
es pulchre tactā iglo. flore-  
maioris. vbi agit̄ de sacro  
p̄nie. ⁊ Ab eo debz absol-  
ui mortu⁹ a quo potuit ab-